
První pomoc 
otravy a poleptání 

1. Při náhodném požití saponátu 
a. ihned vyvoláte zvracení  
b. pokusíme se o neutralizaci   
c. podle možnosti podáme napít čistou vodu a zvracení nevyvoláváme  

 
2. Při potřísnění oka kyselinou 

a. okamžitě oko vyplachujeme neutralizačním roztokem a voláme ZZS 
b. vyplachujeme oko co nejdříve proudem čisté vody a voláme ZZS  
c. oko sterilně kryjeme a jedeme na pohotovost 

 
3. Po požití většího množství alkoholu hrozí 

a. perforace slepého střeva 
b. bezvědomí spojené se zvracením, dušení a smrt  
c. přehřátí organismu a následná dehydratace 

 
4. Při podezření na otravu léky, pacient v bezvědomí, dýchá 

a. okamžitě voláme ZZS a snažíme se u pacienta vyvolat zvracení 
b. voláme ZZS a pacienta uložíme do polohy na zádech, hlavu podložíme 

pro lepší dýchání  
c. voláme ZZS a kontrolujeme základní životní funkce do příjezdu sanitky  

 
5. Máme-li u pacienta v bezvědomí, podezření na otravu CO2 

a. s ohledem na vlastní bezpečnost vyneseme pacienta z místnosti, 
kontrolujeme životní funkce, voláme ZZS, v případě potřeby zahajujeme 
resuscitaci  

b. neprodleně zahajujeme resuscitaci a po minutě oživování voláme ZZS 
c. s ohledem na vlastní bezpečnost vyneseme pacienta z místnosti, 

kontrolujeme základní životní funkce, voláme ZZS a podáváme účinné 
antidotum 

 

 

 

 

 

 

Řešení: c), b), b), c), a) 


